



Umahro ApS

Store Regnegade 12
1110 København K
CVR-nr. 37975753

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.03.2022

Jesper Jon Elling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Umahro ApS
Store Regnegade 12
1110 København K

CVR-nr.: 37975753
Stiftelsesdato: 01.09.2016
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Jon Elling, formand
Oscar Umahro Cadogan
Ole Mikael Jensen

Direktion

Oscar Umahro Cadogan, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning om sundhed og ernæring, herunder TV-programmer, bogudgivelse, foredrag og konsulentvirksomhed. Selskabet er baseret på "functional medicine" og Umahro Cadogans unikke viden om ernæring, og tilgangen er strengt videnskabelig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 blev ligesom 2020 præget af Covid-19, og virksomhedens hovedaktiviteter i form af konsultationer, uddannelser, foredrag og bogsalg blev igen i flere omgange tvangslukket samtidig med at kunderne blev mere kortsigtede og ændrede fokus. Årets omsætning reduceredes til 3.706 t.kr. fra 4.049 t.kr. året før, og nåede dermed 45% under niveauet før pandemien. Nye produkter blev lanceret og salget af digitale services fortsatte den positive udvikling, om end det ikke kunne modsvare omsætningsfaldet fra selskabets hovedydelse. Som følge af gennemførte omkostningsreduktioner forbedredes resultatet efter skat fra -605 t.kr. året før til -392 t.kr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet tilførtes i året 550 t.kr. i kapital ved gældskonvertering og egenkapitalen udgør pr. balancedagen 442 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at salget gradvist genopbygges fra 2. halvår 2022. Der forventes således et positivt resultat i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		3.706.011	4.049.279
Andre driftsindtægter	1	1.941	82.765
Vareforbrug		(684.461)	(1.010.462)
Andre eksterne omkostninger		(1.856.447)	(1.864.188)
Bruttoresultat		1.167.044	1.257.394
Personaleomkostninger	2	(1.251.396)	(1.563.964)
Af- og nedskrivninger		(416.242)	(421.891)
Driftsresultat		(500.594)	(728.461)
Andre finansielle indtægter	3	171	183
Andre finansielle omkostninger	4	(2.414)	(47.086)
Resultat før skat		(502.837)	(775.364)
Skat af årets resultat	5	110.623	170.396
Årets resultat		(392.214)	(604.968)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(392.214)	(604.968)
Resultatdisponering		(392.214)	(604.968)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	146.858	367.141
Erhvervede immaterielle aktiver		867.870	1.060.722
Immaterielle aktiver	6	1.014.728	1.427.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.955	2.222
Materielle aktiver	8	30.955	2.222
Deposita		100	33.700
Finansielle aktiver	9	100	33.700
Anlægsaktiver		1.045.783	1.463.785
Fremstillede varer og handelsvarer		295.876	283.436
Varebeholdninger		295.876	283.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		214.650	206.350
Udskudt skat		8.148	29.824
Andre tilgodehavender		41.938	39.310
Periodeafgrænsningsposter		25.769	178.927
Tilgodehavender		290.505	454.411
Likvide beholdninger		146.802	195.446
Omsætningsaktiver		733.183	933.293
Aktiver		1.778.966	2.397.078

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		114.549	286.370
Overført overskud eller underskud		277.805	(251.802)
Egenkapital		442.354	284.568
Andre hensatte forpligtelser		3.314	2.304
Hensatte forpligtelser		3.314	2.304
Anden gæld		0	29.481
Langfristede gældsforpligtelser		0	29.481
Bankgæld		57.748	36.575
Modtagne forudbetalinger fra kunder		130.730	170.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.638	240.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.375	438.636
Anden gæld		400.366	595.087
Periodeafgrænsningsposter		643.441	599.191
Kortfristede gældsforpligtelser		1.333.298	2.080.725
Gældsforpligtelser		1.333.298	2.110.206
Passiver		1.778.966	2.397.078

Eventualforpligtelser

10

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	286.370	(251.802)	284.568
Kapitalnedsættelse	(750.000)	0	750.000	0
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	550.000	0	0	550.000
Overført til reserver	0	(171.821)	171.821	0
Årets resultat	0	0	(392.214)	(392.214)
Egenkapital ultimo	50.000	114.549	277.805	442.354

Noter

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af tilbageførsel af hensættelse til COVID-19 relateret kompensation for faste omkostninger på i alt 2 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.194.773	1.466.044
Pensioner	0	47.948
Andre omkostninger til social sikring	7.005	9.751
Andre personaleomkostninger	49.618	40.221
	1.251.396	1.563.964
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	118	150
Valutakursreguleringer	53	33
	171	183

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.577	41.267
Valutakursreguleringer	837	5.819
	2.414	47.086

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	21.676	(143.586)
Refusion i sambeskatning	(132.299)	(26.810)
	(110.623)	(170.396)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	660.850	1.350.000
Kostpris ultimo	660.850	1.350.000
Af- og nedskrivninger primo	(293.708)	(289.278)
Årets afskrivninger	(220.284)	(192.852)
Af- og nedskrivninger ultimo	(513.992)	(482.130)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	146.858	867.870

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets brugerplatform Umahro Universe.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	44.316
Tilgange	31.839
Kostpris ultimo	76.155
Af- og nedskrivninger primo	(42.094)
Årets afskrivninger	(3.106)
Af- og nedskrivninger ultimo	(45.200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.955

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	33.700
Afgange	(33.600)
Kostpris ultimo	100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen omkring den momsmæssige behandling af en række af selskabets indtægtsstrømme. Det er ledelsens opfattelse at den anvendte momsmæssige behandling er i overensstemmelse med gældende momslovgivning, og det er ikke entydigt, hvornår eventuelle ændringer i behandlingen skal implementeres. Ledelsen har på denne baggrund ikke indregnet Skattestyrelsens forslag til ændringer i indeværende årsrapport. Ledelsen fremhæver, at der i sagens natur er en skøns- og procesmæssig usikkerhed knyttet til afgørelsen og udfaldet af sagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Growth Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
